
 

 

COMUNE DI CARGEGHE 
Provincia di Sassari 

 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE   
Area Socio Assistenziale e Scolastica 

 
Numero     127                   Del   15-12-2023 

 
OGGETTO: Approvazione graduatoria provvisoria Bando pubblico per l'assegnazione dei contributi 

previsti dal fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione istituito ai 
sensi dellart. 11 della legge 09.12.1998 n. 431 e dal decreto del ministero lavori pubblici del 
07.06.1999. Anno 2023 
 

 
CIG:  

 
 
 

PREMESSO CHE: 

- con Decreto Sindacale n. 12 del 29.10.2021, la sottoscritta dott.ssa Paoletta Erre è stata nominata 

responsabile del servizio sociale, culturale, sportivo e scolastico; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 24.02.2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2022/2024 e i relativi allegati; 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11, che ha istituito il “Fondo nazionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione” (di seguito Fondo), destinato all’erogazione di contribuiti integrativi 

per il pagamento dei canoni di locazione ai nuclei familiari in affitto aventi i requisiti di cui al decreto del 

Ministro dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 29/5 del 08.09.2023; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione del bando e dell'allegato modulo di presentazione 

dell'istanza per l’attribuzione dei contributi ai cittadini;  

VISTA la propria determinazione: 

Numero     90                   Del   19-10-2023 
 



  
   

 

Determina Area Socio Assistenziale e Scolastica n.127 del 15-12-2023 COMUNE DI CARGEGHE 

 

Pag. 2 

OGGETTO: Bando pubblico per l'assegnazione dei contributi previsti dal fondo nazionale per il sostegno 

all'accesso alle abitazioni in locazione istituito ai sensi dellart. 11 della legge 09.12.1998 n. 431 e 

dal decreto del ministero lavori pubblici del 07.06.1999. 

 

 

VISTE le domande presentate che risultano essere in numero di 6 per un fabbisogno complessivo di € 

16.561,08; 

EVIDENZIATO CHE il finanziamento assegnato dall’Assessorato Regionale ammonta ad € 6.395,80; 

DATO ATTO CHE con il suddetto finanziamento è possibile assegnare a ciascun beneficiario un contributo 

percentuale pari al 61.38% circa, del fabbisogno richiesto; 

RITENUTO di dover provvedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria dei beneficiari del Bando 

pubblico per l'assegnazione dei contributi previsti dal fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle 

abitazioni in locazione istituito ai sensi dell’ art. 11 della legge 09.12.1998 n. 431 e dal decreto del ministero 

lavori pubblici del 07.06.1999, anno 2023 per l’importo complessivo di € 6.395,80; 

EVIDENZIATO CHE avverso tale graduatoria è possibile presentare osservazioni fino al 19/12/2023; 

VISTA la Legge n.241/1990, recante: ”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio n. 6 del 19.02.2007; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE l’allegata graduatoria relativa al bando per l’attribuzione dei contributi di cui al Fondo 

destinato al sostegno alla locazione per l'anno 2023 dando atto che le domande presentate che risultano 

essere in numero di 6 per un fabbisogno complessivo di € 16.561,08; 

CHE tutte le istanze pervenute sono state ammesse a godere del contributo; 

EVIDENZIATO CHE il finanziamento assegnato dall’Assessorato Regionale ammonta ad € 6.395,80 e che 

con il suddetto finanziamento è possibile assegnare a ciascun beneficiario un contributo percentuale pari al 

61.38% circa, del fabbisogno richiesto; 

EVIDENZIATO CHE avverso tale graduatoria è possibile presentare osservazioni fino al 19/12/2023; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line; 

 



  
   

 

Determina Area Socio Assistenziale e Scolastica n.127 del 15-12-2023 COMUNE DI CARGEGHE 

 

Pag. 3 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 

 
 
 

 Il  Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Paoletta Erre 

 

 
Si certifica che non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto, ai sensi del 

Codice di Comportamento del Comune di Cargeghe, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

93 del 29.12.2022.  

  Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Paoletta Erre 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia di questa determinazione è stata  pubblicata nell’Albo Pretorio on-line nel sito  
istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  ai sensi 
dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali.  
 
Cargeghe,  

 L’INCARICATO 
  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo 


